عمر رضا کمالہ۔ معجم المؤلفین ج ۱۰ ص ۲۸
۲۔ العلم بطبرس بستانی۔ دائرہ معارف ج ۵ ص ۳۱۱، ابن العاد۔ شذرات الذهب ج ۵ ص ۲۳۲
۳۔ قلمی شرح بی مثال قصیدہ بردہ ص ۲۔
۴۔ ابوالبرکات۔ عبدالمالک خان شرح قصیدہ بردہ ص ۱۲-۱۳۔

قصیدہ بردہ کی آج تک بہت سی شروح لکھی گئی ہیں تاریخی اعتبار سے اولین شرح ابو شامہ عبدالرحمن الدمشقی ۵۹۶ھ / ۱۱۹۹م تا ۶۶۵ھ / ۱۲۶۶م) کی ہے۔ جس کے نسخے پیرس کتاب خانہ ملی عدد ۱۶۲۰ اور میوزخ عدد ۵۴۵ میں موجود ہیں، اور اسی طرح شرح ابن مردوق النلمانی رم ۵۲۲ھ / ۱۲۳۸-۱۲۳۹م) جس کو Dey نے عظیم و پر جلال قرار دیا ہے اور اسی طرح شرح خالد الازہری رم ۹۰۵ھ - ۱۲۹۹ - ۱۵۰۰م) جو کئی بار چھپ چکی ہے حاجی خلیفہ نے کشف الظنون میں کئی شروح کی طرف اشارہ کیا ہے مثلاً شرح عبداللہ بن یعقوب انصاری، شرح ابن ہشام النخوی، شرح خالد بن عبداللہ الازہری، شرح شہاب الدین القسطلانی شارح البخاری مشہور شروح ہیں۔